МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
Руководитель Управления образования администрации

муниципальной) образования «Ольский городской округ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

М .  М .  т і г  .

Ола
Об утверяедении плана проведения и списка участников научной

конференции учащихся общеобразовательных учреждений
муниципального образования «Ольский городской округ»

В целях организованной) проведения научной конференции учащихся
общеобразовательных учреждений МО «Ольский городской округ» и на
основании заявлений, поступивших в оргкомитет по подготовке и проведению
научной конференции учащихся:

1. Утвердить План проведения научной конференции учащихся
общеобразовательных учреждений МО «Ольский городской округ», согласно
приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить список участников научной конференции учащихся
общеобразовательных учреждений МО «Ольский городской округ», согласно
приложению №2 к настоящему распоряжению.

1. Руководителям образовательных учреждений (Ивченко В.В., Яцына
Н.И., Ждановой М.В.):

2.1. Назначить учащимся консультантов из числа педагогов учреждения с
целью качественной подготовки и участия в научной конференции.

2.2. Создать необходимые условия для подготовки и участия учащихся в
научной конференции.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
Яхину Ю.В., заведующего городским методическим кабинетом.

О.В.Назаренко

Приложение№1
УТВЕРЖДЕН

распоряжением руководителя
Управления образования

Администрацій
МО «Ольский городской округ»
от^  . ІО- 2022 г. № $ 4

План проведения научной конференции учащихся общеобразовательных
школ МО «Ольский городской округ»

№ Время
проведения

Мероприятие Место
проведения

Ответственный

1 09.45-
10.00

Встреча гостей, участников
конференции

Актовый зал
МКОУ СОШ

п. Ола

Яхина Ю.В.,
Степанцов Д.А.

2 10.00-
10.15

Открытое научной
конференции учащихся

Актовый зал
МКОУ СОШ

п.Ола

Яхина Ю.В.

3 10.15-
12.45

Работа по секциям. Защита исследовательских работ
• Секция№1

(начальные классы)
каб. №12
(2 этаж)

Яхина Ю.В.

• Секция №2
(естественно-научное
направление)

каб. №10
(2 этаж)

Махлай Н.Ю.

• Секция №3
(филолого -гуманитарное

направление)

каб. № 7
(1 этаж)

Степанцов Д.А.

4 13.00-
13.30

Чайная пауза Актовый зал
МКОУ

СОШ п. Ола

Николаева Р.А.

5 13.30-
14.00

Закрытое районной научной
конференции учащихся.

Фотографирование.

Актовый зал
МКОУ

СОШ п.Ола

Яхина Ю.В.,
Степанцов Д.А.

Приложение №2
УТВЕРЖДЕН

распоряжением руководителя
Управления образования

Администрации
МО «Ольский городской округ»

от &/.•/&' А#А£ г. №

Список участников научной конференции учащихся
общеобразовательных школ МО «Ольский городской округ»

№
п/
о

№
п/
п

Ф.И.
участника

Класс Общеобразовательное
учреждение

Предметная
область

Тема Научный консультант

Секция №1 (начальные классы)
1 1 Енина

Виктория
36 МКОУ «Средняя

общеобразовательная школа
п.Ола»

физика «Неньютоновская
жидкость»

Тисёлкина Ирина Дмитриевна,
учитель начальных классов

2 2 Шевченко
Никита

36 МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа

п.Ола»

филологическа
я

«Предки азбуки» Тисёлкина Ирина Дмитриевна,
учитель начальных классов

3 3 Корзун Алиса Зв МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа

п.Ола»

математика «Сложная и простая
таблица умножения»

Казакова Наталья
Александровна,

учитель начальных классов
4 4 Горюнов

Матвей
4г МКОУ «Средняя

общеобразовательная школа
п.Ола»

окружающий
мир

«Загадки крещенской
воды»

Муравлёва Дарья Евгеньевна,
учитель начальных классов

5 5 Фандеев
Вадим

За МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа

п.Ола»

Биология,
технология

«Детская сладость на
основе северных ягод»

Фандеева Яна Дмитриевна,
учитель химии, к.с-х.н.

6 6 Казакова
Кристина

4 МКОУ «Начальная школа-
детский сад с.Г адля»

окружающий
мир

«Семь чудес России» Юхневич Есения Николаевна,
учитель начальных классов

Секция №2 (естественно-научное направление)
7 1 Сегедина

Мария
116 МКОУ «Средняя

общеобразовательная школа
п.Ола»

экология «Экологическое
просвещение учащихся

Ольской средней школы»

Фандеева Яна Дмитриевна,
учитель химии, к.с-х.н.

8 2 Пашков
Степан

116 МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа

п.Ола»

физика «Влияние мобильного
телефона на здоровье

человека и как
обезопасить себя от

него?»

Куковякина Лилия Карловна,
заместитель директора по УВР

9 3 Максименко
Артём

116 МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа

п.Ола»

физика «Альтернативные
источники энергии»

Куковякина Лилия Карловна,
заместитель директора по УВР

10 4 Чумакина
Елена

11 МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа

п.Армань»

биология «Царь-ягода Брусника» Субракова Ольга Васильевна,
учитель биологии и химии

Секция №3 (филолого- гуманитарное направление)
11 1 Кеучей

Александр
11а МКОУ «Средняя

общеобразовательная школа
п.Ола»

обществознание «Нужна ли религия в
обществе»

Чабаненко Елена
Александровна,

заместитель директора по УВР
ГКУ «Магаданский областной

детский дом»
12 2 Анкушина

Алина
96 МКОУ «Средняя

общеобразовательная школа
п.Ола»

литература «Современная лирика
Колымы»

Дорджиева Екатерина
Босхомджиевна,

учитель русского языка и
литературы

13 3 Булдыкина
Людмила

96 МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа

п.Ола»

литература «Тема добра и зла в
сказках народов Севера»

Дорджиева Екатерина
Босхомджиевна,

учитель русского языка и
литературы

14 4 Краснопёрова
Виктория

11а МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа

п.Ола»

лингвистика «Молодежный сленг.
Запрет или признание»

Краснопёрова Ирина
Владимировна, учитель

музыки
15 5 Саханская 116 МКОУ «Средняя лингвистика «Уровень соответствия Мурадханян Юлия

Тамара общеобразовательная школа
п.Ола»

текстов англоязычных
песен современных

исполнителей нормам
английского языка»

Самвеловна,
учитель английского язьпса

16 4 Булдыкина
Людмила

96 МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа

п.Ола»

лингвистика «Культура
международной

переписіси. Посткроссинг:
дружба и творчество.»

Береза Ульяна Валерьевна,
учитель английского языка

17 Мельникова
Юлия

96